
Sexta-feira, 14 de janeiro de 2022 às 08:22, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 3541577: 39-2021 - JULGAMENTO PROPOSTAS

ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Santo Amaro da Imperatriz

MUNICÍPIO
Santo Amaro da Imperatriz

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=id:3541577

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=id:3541577


Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

39/2021

Pça. Governador Ivo Silveira, 306 - Centro

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
82.892.324/0001-46 (48) 3245-4300

88140-000 - Santo Amaro da Imperatriz

39/2021

Data do Processo: 23/12/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

A  EMPRESA  VENCEDORA DO  CERTAME  APRESENTOU  OS  DOCUMENTOS  EXIGIDOS  NO  EDTAL  EM
SITUAÇÃO REGULAR

Reuniram-se no dia 13/01/2022, as 14:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 16531/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 39/2021 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CASA ELMO LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Tubo soldável em PVC marrom, 25 mm - Tubo soldável em PVC
marrom, 25 mm,  c/ 6 metros

200,000 UN 23,0000 4.600,00

2 Tubo soldável em PVC, marrom, 50 mm c/ 6 metros - Tubo
soldável em PVC, marrom, 50 mm c/ 6 metros

200,000 UN 90,0000 18.000,00

3 Tubo Esgoto em PVC branco 50 mm, c/ 6 metros - Tubo Esgoto
em PVC branco 50 mm, c/ 6 metros

200,000 UN 62,0000 12.400,00

4 Tubo Esgoto em PVC branco, 75 mm, c/ 6 metros - Tubo Esgoto
em PVC branco, 75 mm, c/ 6 metros

200,000 UN 84,0000 16.800,00

5 Tubo esgoto em PVC branco 100 mm, c/ 6 metrtos - Tubo esgoto
em PVC branco 100 mm, c/ 6 metrtos

200,000 UN 88,0000 17.600,00

6 Tubo esgoto em PVC branco 150mm, c/ 6 metros - Tubo esgoto
em PVC branco 150mm, c/ 6 metros

200,000 UN 170,0000 34.000,00

7 Ferro CA 60 4,2 mm c/ 12 metros - Ferro CA 60 4,2 mm c/ 12
metros

300,000 BR 15,8500 4.755,00

8 Ferro CA 5 mm, 12 metros - Ferro CA 5 mm, 12 metros 300,000 UN 23,3000 6.990,00

9 Ferro CA 50 1/4 6.3 mm 12m - Ferro CA 50 1/4 6.3 mm 12m 300,000 BR 33,1000 9.930,00

10 Barra de ferro CA 50 5/16 8mm 12 m - Barra de ferro CA 50 5/16
8mm 12 m

300,000 UN 44,9000 13.470,00

11 Ferro CA 50 3/8 10.0 mm 12 metros - Ferro CA 50 3/8 10.0 mm
12 metros

350,000 BR 72,9000 25.515,00

12 Ferro CA 50 1/2 12.5 mm 12 metros - Ferro CA 50 1/2 12.5 mm
12 metros

350,000 BR 104,9000 36.715,00

13 Bloco de concreto 9x19x39, 2MPA - Bloco de concreto 9x19x39,
2MPA

25.000, UN 2,3500 58.750,00

14 Bloco de concreto 12x19x39, 2MPA - Bloco de concreto
12x19x39, 2MPA

25.000, UN 3,3000 82.500,00

15 Bloco de concreto 14x19x39, 2MPA - Bloco de concreto
14x19x39, 2MPA

25.000, UN 3,4500 86.250,00

16 Lona plástica - na cor preto em plástico resistente - Lona plástica
- em plástico resistente, na cor preto, medindo 6m x 100m com
200 micras

600,000 M 4,7000 2.820,00

17 Argamassa p/ reboco - Argamassa p/ reboco 300,000 M 140,0000 42.000,00

18 Concreto Fck 15 MPa sem bomba - Concreto Fck 15 MPa sem
bomba

1.200,0 M³ 490,0000 588.000,00

19 Cimento 50 kg - Cimento 50 kg 11.000, BS 34,5000 379.500,00



Página: 2 / 3
20 Tijolo 8f 9,0 x 19 x 19 - Tijolo 8f 9,0 x 19 x 19 25.000, UN 0,8000 20.000,00

21 Telha amianto 1,83 x 1,10 6 mm - Telha amianto 1,83 x 1,10 6
mm

600,000 UN 60,2000 36.120,00

22 Telha amianto 2,13 x 1,10 x 6 mm - Telha amianto 2,13 x 1,10 x
6 mm

600,000 UN 63,0000 37.800,00

23 Telha amianto 1.10 x 2,44 - 6 mm - Telha amianto 1.10 x 2,44 - 6
mm

700,000 UN 72,2000 50.540,00

24 Fechadura externa para portas de madeira - Fechadura para
portas de madeira  - Distância de Broca: 40mm. - Utilização:
Externa.
- Acabamento: cromado.

120,000 UN 45,0000 5.400,00

25 Fechadura interna para portas de madeira - Fechadura interna
para portas de madeira. - Distância de Broca: 40mm. - Utilização:
Interna. - Acabamento: Cromado.

120,000 UN 35,5000 4.260,00

26 Fechadura para banheiro com maçaneta tipo alavanca cromada -
Fechadura para banheiro com maçaneta tipo alavanca cromada.

120,000 UN 35,5000 4.260,00

27 Porta externa 2,10 x 0,80 cm, angelim - Porta externa 2,10 x 0,80
cm, angelim

75,000 UN 460,0000 34.500,00

28 Porta interna 2,10 x 0,80 cm, angelim - Porta interna 2,10 x 0,80
cm, angelim

100,000 UN 164,0000 16.400,00

29 Prego 17 x 27 - Prego 17 x 27 400,000 KG 15,9000 6.360,00

30 Prego 25x72 - Prego 25x72 300,000 KG 23,9000 7.170,00

31 Prego 26x84 - Prego 26x84 150,000 KG 27,9000 4.185,00

32 Pá de juntar em aço, 25 x 27 cm, c/ cabo - Pá de juntar em aço,
25 x 27 cm, c/ cabo

100,000 UN 50,0000 5.000,00

33 Enxada  em aço, 21 x 17 cm, c/ cabo - Enxada  em aço, 21 x 17
cm, c/ cabo

50,000 UN 37,0000 1.850,00

34 Sapato fechado - Sapato de segurança para uso profissional -
Sapato fechado - Sapato de segurança para uso profissional,
com abertura lateral em elástico recoberto, confeccionado em
vaqueta branca, colarinho alcolchoado, forro interno na gáspea
não tecido e forro de cano em sanitec dublado com  manta de
não tecido, com tratamento antimicrobiano, biqueira plástica,
palmilha de monbtagem não tecido, solado injeção direta
bidensidade bicolor e sobrepalmilha antimicrobiana.
Características gerais: Sapato de segurança com forma alta e
larga que propicie conforto e um bom calce de acordo com as
normas e escala francesa. Solado: PU bidensidade; biqueira
plástica; aplicação: sapato ideal para uso em cozinha industrial.
Numeração a combinar.

300,000 UN 44,1600 13.248,00

35 Carrinho de mão com chassi metálico e caçamba de aço galvani
- Carrinho de mão com chassi metálico e caçamba de aço
galvanizado, com pneu e câmara, para uso geral na construção
civil. Sua capacidade máxima é de até 65 litros.

40,000 UN 160,0000 6.400,00

36 Luva de segurança confeccionada em malha de algodão - Luva
de segurança confeccionada em malha de algodão com
revestimento total em latex nitrílico. Punho confeccionado em
lona.

300,000 PAR 14,0000 4.200,00

37 Extensao com 5 metros - Extençao com 5 metros 100,000 UN 30,0000 3.000,00

38 Vaso sanitário de louça branco com caixa acoplada - Vaso
sanitário de louça branco com caixa acoplada

100,000 UN 365,0000 36.500,00

39 Vaso sanitário de louça branco - Vaso sanitário de louça branco 100,000 UN 140,0000 14.000,00

40 Caixa de Descarga com descarga controlada - Caixa de
Descarga com descarga controlada. rágue. suporte e parafusos
para fixação.- Volume regulável de 6.8 a 9 litros.

120,000 UN 35,0000 4.200,00

41 Malha pop reforçada de ferro 4.2 mm 20 x 20 cm, 2 x 3 metros -
Malha pop reforçada de ferro 4.2 mm 20 x 20 cm, 2 x 3 metros

700,000 UN 90,0000 63.000,00

42 Grelha ferro fundido 0,40 x 0,70 m linha pesada (33kg) - Grelha
ferro fundido 0,40 x 0,70 m linha pesada (33kg) p/ caixas de
captação de águas.

200,000 UN 250,0000 50.000,00

1.868.988,00Total do Participante:
1.868.988,00Total Geral:



Página: 3 / 3
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santo Amaro da Imperatriz, 13/01/2022

MEMBRO

ANA PAULA KUHNEN MARTINS

MEMBRO

LUCIANA DE OLIVEIRA

PREGOEIRO

Sabrina Duarte Fortunato

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CASA ELMO LTDA - ME

RENATO MANOEL BESEN


		2022-01-14T08:22:26-0300




